
PRÉFET
DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N° • 56-2022-076

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2022



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures / Service de la Coordination des Politiques Publiques et
de l'Appui Territorial SCoPPAT

• 56-2022-08-11-00018 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départemental de la sécurité publique du Morbihan
pour l'établissement des conventions relatives à la facturation des prestations fournies par les
services d'ordre. (2 pages) Page 4
• 56-2022-08-11-00020 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du
Morbihan, en matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 6
• 56-2022-08-11-00021 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du
Morbihan, pour les habilitations et agréments de sûreté de la zone civile de l'aérodrome de
Lorient/Lann-Bihoué (2 pages) Page 8
• 56-2022-08-11-00019 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du
Morbihan, pour les sanctions de l'avertissement et du blâme (2 pages) Page 10
• 56-2022-08-11-00006 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Cyril DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan pour
les affaires générales (3 pages) Page 12
• 56-2022-08-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Cyril DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan
responsable d'unité opérationnelles pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses (2 pages) Page 15
• 56-2022-08-11-00017 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Florent LENEGRE directeur du service départementale d'archives du Morbihan (2 pages) Page 17
• 56-2022-08-11-00023 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-François GOUY, directeur départemental des services d'incendie et de secours du Morbihan
(4 pages) Page 19
• 56-2022-08-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses (2 pages) Page 23
• 56-2022-08-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan
pour les affaires générales (2 pages) Page 25
• 56-2022-08-11-00003 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan, pour
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses (2 pages) Page 27
• 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en
matière d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de
la mer du Morbihan (5 pages) Page 29
• 56-2022-08-11-00012 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation pour notifier les
informations nécessaires à l'établissement des budgets des collectivités locales DDFIP (1 page) Page 34
• 56-2022-08-11-00014 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de pouvoir
d'homologuer les rôles d'impôts directs DDFIP (1 page) Page 35
• 56-2022-08-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature à M
Laurent BLANES, directeur académique des services de l'éducation nationale du Morbihan (2
pages) Page 36

2



• 56-2022-08-11-00005 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature ANRU
(2 pages) Page 38
• 56-2022-08-11-00022 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature au
colonel Aurélien ARDILLIER, commandant le groupement de gendarmerie départementale du
Morbihan, pour l'établissement des conventions relatives à la facturation des prestations fournies
par les services d'ordre. (2 pages) Page 40
• 56-2022-08-11-00016 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en
matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à Mme Géraldine
RICHARD administratrice des finances publiques DDFIP (2 pages) Page 42
• 56-2022-08-11-00015 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en
matière de régime d'ouverture au public et en matière d'ouverture ou de fermeture exceptionnelle
des services déconcentrés de la DDFIP du Morbihan (2 pages) Page 44
• 56-2022-08-11-00013 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour la
gestion de la cité administrative DDFIP (1 page) Page 46
• 56-2022-08-11-00011 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour
les affaires domaniales DDFIP (3 pages) Page 47
• 56-2022-08-11-00004 - Décision du 11 août 2022 de nomination du délégué adjoint et de
délégation de signature du délégué de l'ANAH dans le Morbihan (3 pages) Page 50

BRET 02 - Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement(DREAL)
/ Secrétariat général

• 56-2022-08-11-00001 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant subdélégation de signature à
des agents de la DREAL BRETAGNE (4 pages) Page 53

3



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00018 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départemental de la sécurité publique du Morbihan pour l'établissement des conventions relatives à
la facturation des prestations fournies par les services d'ordre.

4



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00018 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départemental de la sécurité publique du Morbihan pour l'établissement des conventions relatives à
la facturation des prestations fournies par les services d'ordre.

5



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00020 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, en matière d'ordonnancement secondaire 6



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00020 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, en matière d'ordonnancement secondaire 7



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00021 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, pour les habilitations et agréments de sûreté
de la zone civile de l'aérodrome de Lorient/Lann-Bihoué

8



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00021 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, pour les habilitations et agréments de sûreté
de la zone civile de l'aérodrome de Lorient/Lann-Bihoué

9



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00019 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, pour les sanctions de l'avertissement et du
blâme

10



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00019 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 accordant délégation de signature au
commissaire général Alain BEAUCE, directeur départementale de la sécurité publique du Morbihan, pour les sanctions de l'avertissement et du
blâme

11



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00006 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Cyril
DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan pour les affaires générales 12



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00006 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Cyril
DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan pour les affaires générales 13



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00006 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Cyril
DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan pour les affaires générales 14



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Cyril
DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan responsable d'unité opérationnelles pour
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

15



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Cyril
DUWOYE, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan responsable d'unité opérationnelles pour
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

16



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00017 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Florent
LENEGRE directeur du service départementale d'archives du Morbihan 17



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00017 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Florent
LENEGRE directeur du service départementale d'archives du Morbihan 18



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00023 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-François GOUY, directeur départemental des services d'incendie et de secours du Morbihan 19



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00023 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-François GOUY, directeur départemental des services d'incendie et de secours du Morbihan 20



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00023 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-François GOUY, directeur départemental des services d'incendie et de secours du Morbihan 21



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00023 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-François GOUY, directeur départemental des services d'incendie et de secours du Morbihan 22



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan pour l'ordonnancement secondaire des recettes
et des dépenses

23



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan pour l'ordonnancement secondaire des recettes
et des dépenses

24



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan pour les affaires générales 25



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M
Jean-Michel CHAPPRON, directeur départemental de la protection des populations du Morbihan pour les affaires générales 26



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00003 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Mathieu
ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 27



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00003 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature à M Mathieu
ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 28



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en matière
d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan 29



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en matière
d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan 30



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en matière
d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan 31



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en matière
d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan 32



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation de signature en matière
d'affaires générales à M Mathieu ESCAFRE, directeur départemental des territoires et de la mer du Morbihan 33



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00012 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 donnant délégation pour notifier les
informations nécessaires à l'établissement des budgets des collectivités locales DDFIP 34



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00014 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de pouvoir d'homologuer
les rôles d'impôts directs DDFIP 35



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature à M Laurent
BLANES, directeur académique des services de l'éducation nationale du Morbihan 36



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature à M Laurent
BLANES, directeur académique des services de l'éducation nationale du Morbihan 37



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00005 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature ANRU 38



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00005 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature ANRU 39



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00022 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature au colonel
Aurélien ARDILLIER, commandant le groupement de gendarmerie départementale du Morbihan, pour l'établissement des conventions relatives à
la facturation des prestations fournies par les services d'ordre.

40



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00022 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature au colonel
Aurélien ARDILLIER, commandant le groupement de gendarmerie départementale du Morbihan, pour l'établissement des conventions relatives à
la facturation des prestations fournies par les services d'ordre.

41



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00016 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à Mme Géraldine RICHARD administratrice des finances publiques DDFIP 42



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00016 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l'Etat à Mme Géraldine RICHARD administratrice des finances publiques DDFIP 43



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00015 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en matière de
régime d'ouverture au public et en matière d'ouverture ou de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du Morbihan 44



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00015 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature en matière de
régime d'ouverture au public et en matière d'ouverture ou de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du Morbihan 45



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00013 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour la gestion
de la cité administrative DDFIP 46



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00011 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour les
affaires domaniales DDFIP 47



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00011 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour les
affaires domaniales DDFIP 48



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00011 - Arrêté préfectoral du 11 août 2022 portant délégation de signature pour les
affaires domaniales DDFIP 49



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00004 - Décision du 11 août 2022 de nomination du délégué adjoint et de délégation de
signature du délégué de l'ANAH dans le Morbihan 50



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00004 - Décision du 11 août 2022 de nomination du délégué adjoint et de délégation de
signature du délégué de l'ANAH dans le Morbihan 51



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-08-11-00004 - Décision du 11 août 2022 de nomination du délégué adjoint et de délégation de
signature du délégué de l'ANAH dans le Morbihan 52



PRÉFET
DU MORBIHAN
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de ('environnement,
de l'aménagement et du logement

ARRÊTÉ
portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement
et du logement de Bretagne

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des sen/ices de l'Etat dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'environnement, de t'aménagement et du logement,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Pascal BOLOT, préfet du Morbihan,

er
Vu l'arrêté ministériel en date du 20 septembre 2021 nommant M. Eric FISSE, directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bretagne, à compter du 1'
novembre 2021,

Vu l'arrêté préfectoral du 10 août 2022 portant délégation de signature à Mr Eric FISSE directeur
regional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,

ARRÊTE

Article 1er : Dans le cadre de l'arrêté préfectoral susvisé donnant délégation de signature à
Monsieur Eric FISSE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bretagne pour le département du Morbihan, il est donné subdélégation de signature à l'effet de
signer, dans la limite de leurs attributions et compétences, tous actes, décisions, circulaires,
rapports, documents et correspondances relevant de la compétence prévue par cet arrêté, aux
agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne
dont les noms suivent :

Pour la directrice adjointe :
Il est donné délégation de signature, pour tous les domaines qui sont délégués à M. Eric FISSE
dans le cadre de l'arrêté préfectoral susvisé lui portant délégation de signature, à :
- Mme Aurélie MESTRES, directrice adjointe de la direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Bretagne.

1/4

BRET 02 - Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement(DREAL) -  • 56-2022-08-11-00001 - Arrêté préfectoral du
11 août 2022 portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE 53



Pour les chefs de service, les chefs d'unités départementales, les adjoints aux chefs de service, les
chefs de divisions et certains chefs d'unité et d'antennes cités aux articles 2 à 5, dans les limites de
leurs attributions et du champ de compétence tel que prévu à l'article 1er de ['arrêté préfectoral susvisé.

Article 2 : Service climat, énergie, aménagement, logement (CEAL)
Madame Anicette PAISANT-BEASSE, cheffe du service climat, énergie, aménagement, logement, à
l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives
aux attributions de son service.
En cas d'empêchement ou d'absence, Monsieur Philippe BAUDRY, adjoint à la cheffe de service pour
les décisions pour lesquelles la cheffe de service a reçu délégation de signature.

Division climat, air, énergie, construction
Monsieur Philippe BAUDRY, chef de la division climat, air, énergie, construction à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.
En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Marie-Claude LILAS, adjointe au chef de division pour
les décisions pour lesquelles le chef de division a reçu délégation de signature.

Division aménagement, urbanisme et logement
Monsieur Pascal LEVEAU, chef de la division aménagement, urbanisme et logement, à l'effet de
signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions.

Article 3 : Service prevention des pollutions et des risques (PPR)
Madame Florence TOURNAY, cheffe du service prévention des pollutions et des risques, à l'effet de
signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives aux
attributions de son service.

Pour l'environnement, uniquement :
- les décisions relatives aux contrôles et la transmission électronique au ministère en charge de
l'écologie des déclarations des émissions dans le cadre du système d'échange de quotas d'émissions
de gaz à effet de serre ;
- les décisions d'aménagement aux opérations de contrôle en service en application des dispositions
de l'arrêté du 20 novembre 2017 relatif au suivi en service des équipements sous pression et des
recipients à pression simple.

Pour la gestion du sous-sol, uniquement :
- les décisions relatives aux mines concernant l'application des règlements relatifs à l'hygiène et à la
sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de police,
- les décisions relatives aux carrières concernant l'application des règlements relatifs à l'hygiène et à la
sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de police.

En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Sylvie VINCENT, adjointe à la cheffe de service pour
les décisions pour lesquelles la cheffe de service a reçu délégation de signature.

Division des risques chroniques
Madame Sylvie VINCENT, cheffe de la division des risques chroniques et sous-sol, à l'effet de signer
tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions.

Pour la gestion du sous-sol, uniquement :
- les décisions relatives aux mines concernant l'application des règlements relatifs à l'hygiène et à la
sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de police,
- les décisions relatives aux carrières concernant l'application des règlements relatifs à l'hygiène et à la
sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de police.

2/4

BRET 02 - Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement(DREAL) -  • 56-2022-08-11-00001 - Arrêté préfectoral du
11 août 2022 portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE 54



Division risques naturels et hydrauliques
Monsieur Nicolas BOUVIER, chef de la division des risques naturels hydrauliques, à l'effet de signer
tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions.

Division prévision des crues et hydrométrie
Madame Anne MORANTIN, cheffe de la division prévision des crues et hydrométrie, à l'effet de signer
tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions.

Division des risques technologiques
Monsieur Thierry HERBAUX, chef de la division des risques technologiques, à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.

Pour les risques technologiques, uniquement :
- les décisions d'aménagement aux opérations de contrôle en service en application des dispositions
de l'arrêté du 20 novembre 2017 relatif au suivi en service des équipements sous pression et des
recipients à pression simple.

Article 4 : Service du patrimoine naturel (PN)
Madame Isabelle GRYTTEN, cheffe du service patrimoine naturel, à l'effet de signer tous actes,
décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives aux attributions de son
service, à ['exception de celles visées au point 2 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article
1 du présent arrêté relatives aux sites inscrits et sites classés et aux décisions et autorisations
relatives à la réalisation des inventaires et suivis naturalistes, notamment dans le cadre de Natura
2000.
En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Alice NOULIN, adjointe à la cheffe de service, pour les
décisions pour lesquelles la cheffe de service a reçu délégation de signature.

Division biodiversité, géologie et paysages
Madame Alice NOULIN, cheffe de la division biodiversité, géologie et paysages, à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions à
l'exception de celles visées au point 2 de t'article 1e1'de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du
présent arrêté relatives aux sites inscrits et sites classés et aux décisions et autorisations relatives à la
realisation des inventaires et suivis naturalistes, notamment dans le cadre de Natura 2000.

En cas d'empêchement ou d'absence de la cheffe de division, M. Julian VIRLOGEUX, adjoint à la
cheffe de division pour tous les actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances
pour lesquels la cheffe de division a reçu délégation de signature.

Article 5 : Service Infrastructures, sécurité transports (1ST)
Monsieur Alexandre DUPONT, chef du service infrastructures, sécurité transports, à l'effet de signer
tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives aux attributions de
son service, sauf les décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à
l'article 1 du présent arrêté.

Division mobilités et maîtrise d'ouvrage
Madame Sarah HARRAULT, adjointe au chef de service et cheffe de la division mobilités et maîtrise
d'ouvrage, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et
correspondances relevant de ses attributions.

Unité maîtrise d'ouvrage routière
Monsieur Patrick GOMI, chef de l'unité maîtrise d'ouvrage routière, à I'effet de signer tous actes,
décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.

3/4

BRET 02 - Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement(DREAL) -  • 56-2022-08-11-00001 - Arrêté préfectoral du
11 août 2022 portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE 55



Unité mobilités
Madame Anne-Françoise RAFFRAY, cheffe de l'unité mobilités, à l'effet de signer tous actes,
décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.

Division des transports routiers et sécurité des véhicules
Monsieur Yannick GALARD, chef de la division transports routiers et sécurité des véhicules

Unité homologation et sécurité des véhicules
Madame Anne ROBIN, cheffe de l'unité homologation et sécurité des véhicules, à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, à
l'exception des arrêtés et décisions figurant au point 4 de l'article 1e1' de l'arrêté préfectoral susvisé à
l'article 1 du présent arrêté.

Monsieur Damien ROLLAND, réfèrent véhicules, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires,
rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, à l'exception des arrêtés et
décisions figurant au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté.

Monsieur Sébastien PRUNIER, réfèrent véhicules, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires,
rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, à l'exception des arrêtés et
décisions figurant au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté.

Monsieur David NOURY, chef d'antenne du département, à l'effet de signer tous actes, décisions,
circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, à l'exception des
arrêtés et décisions figurant au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du
present arrêté.

Article 6 : Chef de l'unité départementale (UD56)
Monsieur Yannig GAVEL, chef de l'unité départementale du Morbihan, à l'effet de signer tous actes,
décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant des attributions de son unité
ainsi que ceux de l'unité "homologation et sécurité des véhicules", sauf les décisions prévues au point
4 de l'article 1 de l'arrêté préfectoral visé à l'article 1 du présent arrêté.
En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Lucile HAUTEFEUILLE, adjointe au chef de l'unité
départementale du Morbihan pour les décisions pour lesquelles le chef de l'unité départementale du
Morbihan a reçu délégation de signature.

Article 7 : Les dispositions antérieures portant subdélégation de signature sont abrogées.

Article 8 : Les attributions de chaque service et mission sont déclinées dans l'arrêté portant
organisation de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bretagne.

Article 9 : Le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Morbihan.

Article 10 : Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché et publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Morbihan.

Fait à Rennes, le 1 } ^] 2022

Pour le préfet du Morbihan et par délégation,
le directeur régional de l'environnement, de IJaménagement et du logement de Bretagne

4/4
'Eric FISSE

BRET 02 - Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement(DREAL) -  • 56-2022-08-11-00001 - Arrêté préfectoral du
11 août 2022 portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE 56


